
Cliente.: 18575-PREFEITURA MUNICIPAL DE OLINDA - SSO Folha: 148823/0001

Att.: COISSAO PERMANENTE DE LICITACAO Data: 31/07/2024

Ref.: PROCESSO N° 305/2024 - PMO

Endereco: RUA SAO BENTO, 123 PREGAO ELETRONICO No. 014/2024

VARADOURO - OLINDA-PE Abertura: 31/07/2024 Hora: 10:00

Tipo: ITEM

Objeto: MATERIAL HOSPITALAR ( CORRELATOS)

---Item ----- Quantidade Apr. ----------------- D i s c r i m i n a c a o ----------------- Marca/Fabricante Vlr. Unit. -------Total

1 270.000,00 UND FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAMANHO GRANDE (G) PARA CRIANCA 08 A 13 KG PCT C/07

Registro no M.S.: ISENTO CONFORT BAB(RN) 1,14 307.800,00

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

2 270.000,00 UND FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAMANHO (XG ) PARA CRIANCA ACIMA 15KG APRES. PCT C/ 7 UND

Registro no M.S.: ISENTO CONFORT BAB(RN) 1,25 337.500,00

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

3 225.000,00 UND FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAMANHO (XXG) PARA CRIANCA ACIMA DE 18KG PCT C/40

Registro no M.S.: ISENTO CONFORT BAB(RN) 1,40 315.000,00

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Total Geral: 960.300,00

(NOVECENTOS E SESSENTA MIL E TREZENTOS REAIS)

Declaramos que concordamos com todas as normas

que regem este edital, impostos e despesas inclusos nos precos.

Material de procedencia nacional.

ALIQUOTA DE ICMS DO ESTADO DE : 20.5%

VALIDADE DOS PRODUTOS COTADOS: 24 (vinte e

quatro)meses.

DECLARAMOS QUE A EMPRESA NAO COMERCIALIZA

MEDICAMENTOS FRACIONAVEIS.

DECLARAMOS que:

a) A validade da proposta e de 90 (noventa)

dias, contados da data da sessao de abertura

desta licitacao;

b) A vigencia do contrato e de 12 (doze) meses,

a contar de sua assinatura, podendo ser

prorrogado, por

interesse das partes, nos termos do artigo 57, § 1º,

da Lei Federal no 8.666/93 e suas alteracoes;

c) Recebemos todos os elementos e informacoes

para o cumprimento das obrigacoes objeto da

licitacao e aceitamos expressamente as condicoes dispostas

Validade da Proposta ..: 90 DIAS

Prazo de Entrega ......: 10 DIAS CORRIDOS

Condicoes de Pagamento : 30 DIAS



Cliente.: 18575-PREFEITURA MUNICIPAL DE OLINDA - SSO Folha: 148823/0002

Att.: COISSAO PERMANENTE DE LICITACAO Data: 31/07/2024

Ref.: PROCESSO N° 305/2024 - PMO

Endereco: RUA SAO BENTO, 123 PREGAO ELETRONICO No. 014/2024

VARADOURO - OLINDA-PE Abertura: 31/07/2024 Hora: 10:00

Tipo: ITEM

Objeto: MATERIAL HOSPITALAR ( CORRELATOS)

---Item ----- Quantidade Apr. ----------------- D i s c r i m i n a c a o ----------------- Marca/Fabricante Vlr. Unit. -------Total

no ato convocatorio;

d) Sob as penas da Lei, nesta data, nao existem

fatos impeditivos a participacao desta empresa

No presente processo licitatorio, estando ciente

integralmente dos requisitos de Habilitacao do

Pregao em referencia;

e) Para fins do disposto no art. 7o, inciso

XXXIII, da Constituicao Federal de 1988, que

esta empresa nao

emprega menor de 18 (dezoito) anos em trabalho

noturno, perigoso ou insalubre, bem como menor

de 16 (dezesseis) anos, salvo na condicao de

aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos;

f) Os socios da empresa DROGAFONTE LTDA nao sao

conjuges/companheiros ou possuem grau de

parentesco de 1o, 2o ou 3o graus com os

colaboradores e servidores da administracao publica direta e

indireta do Poder Executivo do Municipio de

Olinda (Sumula Vinculante 13/STF);

g) Esta empresa DROGAFONTE LTDA nao emprega

trabalho forcado ou analogo ao escravo,

degradante ou indigno;

h) No valor constante desta proposta estao

incluidas todas as despesas relativas ao

objeto, tais como: impostos, taxas, fretes, seguros e demais

encargos inerentes ao objeto contratado;

i) A presente proposta foi elaborada de maneira

independente por esta empresa, e que a intencao

e o conteudo desta proposta nao foram, no todo ou

em parte, direta ou indiretamente, informados

a,discutidos com ou recebidos de qualquer outro

Validade da Proposta ..: 90 DIAS

Prazo de Entrega ......: 10 DIAS CORRIDOS

Condicoes de Pagamento : 30 DIAS



Cliente.: 18575-PREFEITURA MUNICIPAL DE OLINDA - SSO Folha: 148823/0003

Att.: COISSAO PERMANENTE DE LICITACAO Data: 31/07/2024

Ref.: PROCESSO N° 305/2024 - PMO

Endereco: RUA SAO BENTO, 123 PREGAO ELETRONICO No. 014/2024

VARADOURO - OLINDA-PE Abertura: 31/07/2024 Hora: 10:00

Tipo: ITEM

Objeto: MATERIAL HOSPITALAR ( CORRELATOS)

---Item ----- Quantidade Apr. ----------------- D i s c r i m i n a c a o ----------------- Marca/Fabricante Vlr. Unit. -------Total

participante potencial ou de fato do Pregao

Eletronico no 014/2024- PMO, por qualquer meio ou por

qualquer pessoa;

j) Que nao esta sofrendo apenamento decorrente

de declaracao de idoneidade para licitar ou

Contratar com Administracao Publica em qualquer de suas

esferas;

k) Garantimos o fornecimento do objeto, bem

como os precos ofertados durante toda a vigencia do futuro Contrato;

l) Estamos cientes de que o objeto devera ser

entregue parceladamente, de acordo com os

pedidos da Secretaria de Educacao - SEDUC/PMO, por meio de

Ordem de Fornecimento, no prazo de 10 (dez)

Dias corridos a contar das solicitacoes feitas pelo

mesmo, observado os quantitativos estabelecidos

Neste Contrato;

m)Informamos ainda que a conta bancária da empresa é no Banco do Brasil,conta corrente nº13.705-7,

agência: Empresarial Recife, e nosso telefone para contato é (81) 2102-1819 e email:

emiliaferraz@drogafonte.com.br / contratos@drogafonte.com.br

DECLARO, POR FIM, ESTAR CIENTE E DE ACORDO COM TODAS AS CLAUSULAS DO EDITAL DO PREGAO

ELETRONICO No 014/2024, PROCESSO LICITATORIO No 305/2024-PMO.

Validade da Proposta ..: 90 DIAS

Prazo de Entrega ......: 10 DIAS CORRIDOS

Condicoes de Pagamento : 30 DIAS

DADOS BANCÁRIOS:
Agência: 3433-9 Conta Corrente: nº 13.705-7 Cód. Do Banco: 001 Sigla: BB Nome da Agência: Empresarial Recife
DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL PARA ASSINATURA DE CONTRATO:
NOME: MARIA EMILIA DE SOUZA FERRAZ - RG 635.326-2 SDS/PE - CPF: 056.537.014-67P
ENDEREÇO: RUA BARÃO DE BONITO, 408 - BAIRRO: VÁRZEA - RECIFE/PE - CEP: 50740-080
ESTADO CIVIL: SOLTEIRA / QUALIFICAÇÃO: GERENTE DE LICITAÇÃO
DATA DE NASCIMENTO: 14/01/1986/ EMAIL: emiliaferraz@drogafonte.com.br / contratos@drogafonte.com.br/ TELEFONE: (81) 2102-1819
DADOS DA EMPRESA:
Razão Social: Drogafonte LTDA/ CNPJ: 08.778.201/0001-26
Endereço Comercial: RODOVIA BR-101 NORTE, KM 56,6 - GALPÃO 01 e 02 - JARDIM PAULISTA, PAULISTA / PE, CEP 53.409-260
Município: Paulista U.F.: PE / Inscrição Estadual nº 0096822-60 e Inscrição Municipal nº 110.199-4P

_________________________________
DROGAFONTE LTDA

CNPJ Nº 08.778.201/0001-26
MARIA EMILIA DE SOUZA FERRAZ

RG Nº. 635.326-2 SDS/PE
GERENTE DE LICITAÇÃO


